СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Асмолово»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
От 05.05.2023 г. д. Асмолово № 176

«Об исполнении местного бюджета
за I квартал 2023 год»

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня
Асмолово» за I квартал 2023 года» Сельская дума сельского поселения «Деревня
Асмолово» РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения
«Деревня Асмолово» за I квартал 2023 года по доходам в сумме 2 574 465 руб. 18
коп., по расходам 1 127 327 руб. 05 коп., с превышением доходов над расходами
(профицит местного бюджета) в сумме 1 447 138 руб. 13 коп., и со следующими
показателями в соответствии с бюджетной классификацией Российской
Федерации:

1) По доходам бюджет сельского поселения за I квартал 2023 года согласно
приложению 1 к постановлению Администрации сельского поселения
«Деревня Асмолово» от 05.05.2023 г. № 09;
2) По расходам бюджета сельского поселения за I квартал 2023 года согласно
приложению 2 к постановлению Администрации сельского поселения
«Деревня Асмолово» от 05.05.2023 г. № 09;
3) По источникам финансирования дефицита бюджета за I квартал 2023 года
согласно приложению 3 к постановлению Администрации сельского
поселения «Деревня Асмолово» от 05.05.2023 г. № 09;

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня
Асмолово» с указанием затрат на их денежное содержание за I квартал 2023 года
согласно приложению 4 к постановлению Администрации сельского поселения
«Деревня Асмолово» от 05.05.2023 года № 09.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Гла
«Де

[ения

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Деревня Асмолово»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.05.2023 г д. Асмолово №09

«Об исполнении местного бюджета
за I квартал 2023 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 года,
Администрация сельского поселения «Деревня Асмолово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 год по
доходам в сумме 2 574 465,18 рублей, по расходам в сумме 1 127 327,05 рублей, с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 1 447 138,13
рубля, и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2023 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2023 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2023 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня Асмолово» с
указанием затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2023 года согласно
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал
2023 года в Сельскую думу сельского поселения «Деревня Асмолово».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Врио Главы Администрации
сельского поселения
«Деревня Асмолово»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АСМОЛОВО»»
за 1 квартал 2023 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Асмолово» за 1 квартал 2023
года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 1 квартал 2023 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 2 574,5
тыс. руб., или 30,0 % от уточненного годового плана, что на 542,0 тыс. руб. больше
поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 564,7 тыс. руб., или 44,8 % от
уточненного годового плана, что на 286,0 тыс. руб. больше поступлений аналогичного периода
прошлого года.
Основные поступления:

-  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений -95,5 тыс. руб.;

- Налог на доходы физических лиц —99,5 тыс. руб.;
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  368,1

тыс.руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 2 009,8 тыс. руб.
-  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет
средств областного бюджета - 1 669,3 тыс. руб.;
-  Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты- 8,2 тыс. руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения -
332,3 тыс.руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 1 квартал 2023 год исполнены в сумме 1 127,3 тыс. руб. руб., что
составляет 13,0 % к годовому плану, и уменьшение к соответствующему периоду прошлого
года на 286,4 тыс. руб.

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 314,5 тыс. руб.).

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Асмолово» за 1 квартал 2023
год явился профицит в сумме 1 447,1 тыс. руб.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Деревня Асмодово"
"Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 года

от 05.05.2023 г. № 09

Исполнение доходов бюджета сельского поселения
"Деревня Асмолово" за I квартал 2023 года

Наименование показателя
Утвержден

бюджет
сельского

Исполнено по
бюджету

сельского
%

исполнения

Доходы бюджета - Всего 8 618 993,00 2 574 465,18 29,87
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 260 000,00 564 667,00 44,81
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 130 000,00 99 477,71 76,52
Налог на доходы физических лиц 130 000,00 99 477,71 76,52
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 110 000,00 368 132,39 334,67
ИалоГ, взимаемый 8'СБ'Я'ЗИ'С11рИХ{БН,бНИБМ'упрОЩШНбйТЯСТ1бШ----------------------
налогообложения 110 000,00 368 132,42 334,67
Единый сельскохозяйственный налог 0,00 -0,03 0,00

Налог на профессиональный доход 0,00 0,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 020 000,00 97 056,90 9,52
Налог на имущество физических лиц 120 000,00 1 076,83 0,90
Земельный налог с организаций 600 000,00 92 455,00 15,41
I Земельный налог с физических лиц 300 000,00 3 525,07 1,18
1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 358 993,00 2 009 798,18 27,31
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 358 993,00 2 009 798,18 27,31
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00 0,00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ 0,00 0,00
ВОЗВРАТ ОСТа ТКОВ'СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИЙ й  иных
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к По становлению Администрации

сельского яослелени*" Деревня Асмапово"
1 Об исполнения местног о бюджет» за i м ирил 2023 г “

от 05 05.2023 г J* 09

Исполнение расходов местного бюджета за 1 квартал 2023 года
по ведомственной структуре расходов

Наименование

—

Ведомство Полраздел

{

Целевая статья В ид
расхода

Утверждена»
роспись с

изменениями

________ ф уцдси ;

Кассовый
расход

1 2 3 4 5 б 7
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
"Деревня Асмолово” 003 8 618 993,00 1 127 327,05

Ф ункционирование П равительства Российской  Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов
государственной власти  субъектов Российской  Ф едерации, м естны х администраций 003 0104 2 421 778,00 265 753,96

Ц ентральны й аппарат 003 0104 59 0  02 00400 550 521,00 122 088,32
Ф онд  оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 003 0104 59 0  02 00400 121 422 827,00 102 712,00

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного содерж ания и
ины е вы платы  работникам  государственны х (муниципальны х) органов 003 0104 59 0 02 00400 129 127 694,00 19 376,32

| Ц ентральны й аппарат 003 0104 59 0  03 00400 1 871 257,00 143 665,64
Ф онд  оплаты  труда государственны х (муниципальны х! органов 003 0104 59 0 03 00400 121 1 027 847,00 60 204,65

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного содерж ания и
ины е вы платы  работникам  государственны х (муниципальны х) органов 003 0104 59 0  03 00400 129 310 410,00

I
13 873,78

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 329 868,00 22 650,15
Закупка энергетических ресурсов 003 0104 59 0 03 00400 247 200 000,00 43 805,06
У плата  ины х платеж ей 003 0104 59 0 03 00400 853 3 132,00 3 132,00
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х органов и органов
ф инансового  (финансово-бю дж етного) надзора

I
003 0106 594 955,00 107 651,80

И сполнение полном очий  поселений по  форм ированию , исполнению  бю дж ета поселения и
контролю  за  исполнением  данного  бю дж ета

003 0106 59 0  06 00250 594 955,00 107 651,80

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 003 0106 59 0  06 00250 540 594 955,00 107 651,80
О беспечение проведения вы боров и  референдумов 003 0107 439 990,00 0,00
П роведение вы боров и  референдумов 003 0107 82 0  00  00640 4 39  990,00 0,00

; Специальны е расходы 003 0107 82 0 00  00640 880 439 990,00 0,00
'Д ругие общ егосударственны е вопросы 003 0113 315 000,00 66 398,56
'Ц ентральны й  аппарат 003 0113 59 0 04 00400 315 000,00 66 398,56
П особия, ком пенсации и ины е социальны е вы платы  граж данам, кром е публичны х
норм ативны х обязательств

003 0113 59 0 04 00400 321 315 000,00 66 398,56

М обилизационная и  вневойсковая подготовка 003 0203 108 300,00 8 242,18
С убвенция н а  осущ ествление первичного  воинского учета н а  территориях, где отсутствую т
военны е ком иссариаты

003 0203 99 9  00 51180 108 300,00 8 242,18

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х; органов 003 0203 99  9 00 51180 121 4 2  144,00 6 330,40

В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного содерж ания и
ины е вы платы  работникам  государственны х (муниципальны х) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 12 728,00 1 911,78

! П рочая закупка товаров, раб о т  и услуг 003 0203 99 9  00 5 П  80 244 53 428,00 0,00

| Защ ита населения и  территории  от чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного
хар актер а  пож арная безопасность

003 0310 20 000,00 0.00

М ероприятия по  обеспечению  пож арной безопасности 003 0310 10 0  00  02320 20  000,00 0,00

П рочая закупка тозаров. работ и услуг 003 0310 10 0  00 02320 244 20 000,00 0,00

1 О бщ еэконом ические вопросы 003 0401 10 000,00 0,00

М ероприятия в области  содействия занятости  населения 003 0401 08 0  00 04010 10 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 10 000,00 0,00

Д орож ное хозяйство  (дорож ны е фонды ) 003 0409 1 250 000,00 332 280,00

(Содерж ание автом обильны х до р о г 003 0409 18 0  01 85420 3 200 000,00 332 280,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 1 200 000,00 332 280,00

П овы ш ение безопасности  дорож ного  движ ения 003 0409 18 0 01 85430 50 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 003 04С9 18 0 01 85430 244 50 000,00 0,00

К ом м унальное хозяйство 003 0502 5 000,00 0,00

М ероприятия,направленны е на энергосбереж ение и  повы ш ение энергоэф фектиносги 003 0502 I 15 0  01 89210 5 000,00 0,00

П рочая закупка товаров, раб о т  и  услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 5 000,00 0,00

Б лагоустройство 003 0503 2 216 197,00 140 134,99

М ероприятия.направленны е н а  содерж ание и  рем онт уличного освещ ения 003 0503 15 0 02 83010 500 000,00 59 630,26

П роч ая  закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 8Э010 244 145 000,00 5 000,00

Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0  02 83010 247 355 000,00 54 630,26

О рганизация и  проведение м ероприятий по  благоустройству 003 0503 15 0  03 83020 256 427,00 80 504,73

П рочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0  03 83020 244 256 427,00 80 504,73

О беспечение ком плексного  развития сельских территорий 003 0503 15 0  03 L5760 992 701,15 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0  03 L5760 244 992 701,15 0,00

Реализация м ероприятий в рамках подпрограмм ы  "Создание и  развитие инфраструктуры  на
сельских территориях"

003 0503 15 0  05 88550 467 068,85 0,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 003 0503 15 0  05 88550 244 467 068,85 0,00

1 Культура 003 0801 1 237 773,ОС 206 865,56

! И сполнение п олном оч ий  поселений по  созданию  условий для  организации досуга и
(обеспечения ж ителей  поселения услугами организаций культуры

003 0801 17 0  01 05170 1 237 773.0С 206 865,56

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 003 0801 17 0  01 05170 540 1 237 773,0( 206 865,56

И т о го 1 8 618 993.00! 1 127 327.05

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Деревня Асмолово"
"Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 г."

от 05.05. 2023 г. № 09

Исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета
за 1 квартал 2023 г.

Наименование

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4
ИТОГО 90000000000000000 -1 447 138,13
Изменение остатков средств 01000000000000000 -1 447 138,13
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 01050000000000000 -1 447 138,13
Увеличение остатков средств, всего 00000000000000000 -8 618 993,00 -2 612 001,04
Увеличение остатков средств бюджетов 01050000000000500 -8 618 993,00 -2 612 001,04
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000500 -8 618 993,00 -2 612 001,04
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01050201000000510 -8 618 993,00 -2 612 001,04
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01050201100000510 -8 618 993,00 -2 612 001,04
Уменьшение остатков средств, всего 00000000000000000 8 618 993,00 1 164 862,91
Уменьшение остатков средств бюджетов 01050000000000600 8 618 993,00 1 164 862,91

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050200000000600 8 618 993,00 1 164 862,91
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01050201000000610 8 618 993,00 1 164 862,91
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01050201100000610 8 618 993,00 1 164 862,91

Приложение № 4
к Постановлению Администрации сельского поселения "ДеревняАсмолово"

"Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 года
от 05.05.2023 г. № 09

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на ях денежное содержание по

сельскому поселению "Деревня Асмолово" за 1 квартал 2023 года
в тыс. руб.

№
п/п Наименование учреждения

Число
муниципальных

служащих
Прочие Расходы на

содержание

1 Администрация сельского поселения «деревня Асмолово» 1 3 169,20

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"